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نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:

روحانیون طلایه داران گام دوم انقلاب هستند

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت : روحانیون باید منشور روحانیت، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و خاطرات

دوران دفاع مقدس را در اولویتهای مطالعاتی خود قرار دهند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت : روحانیون باید منشور روحانیت، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و خاطرات
دوران دفاع مقدس را در اولویت های مطالعاتی خود قرار دهند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام سید محمدعلی آل هاشم ظهر امروز در جمع همایش طلایه داران تبلیغ ویژه
روحانیون تبریز، علما را مرکز تعمیق اسلام در جامعه ایران اسلامی دانست و افزود : اکنون روحانیت حقیقتی است که با

تمام دنیا به طور مستقیم و غیرمستقیم در ارتباط است.

وی ادامه داد : بنابراین زمانی که از روحانیت و مبلغان دینی سخن می شود در واقع با مسائل جاری جهان اسلام مرتبط
ارتباط هستند. روحانیت نقش بسیاری در جامعه، تمدن سازی، هستند هم چنان که با مسائل کشور و دولت در 
عملیاتی کردن گام دوم انقلاب و تمدن سازی اسلامی که در واقع برای ۴۰ سال آینده کشور برنامه ریزی شده است

نقش مهم و اثرگذاری دارد.

حجت السلام والمسلمین آل هاشم، دست یافتن به گام دوم انقلاب را بدون حضور روحانیون دست نیافتنی دانست و
خاطرنشان کرد : هر چند در بیانیه گام دوم انقلاب شاید به طور خاص از حوزه های علمیه و دینی به طور صریح اسمی
به میان نیامده اما هسته اصلی مفهموم دوم گام انقلاب عبارتند از تمدن سازی جدید اسلامی که این تمدن سازی بدون

حضور روحانیت معنی ندارد.

امام جمعه تبریز بیان کرد : طلاب و روحانیون جوان طلایه دار گام دوم انقلاب هستند چنانچه در پیشبرد حرکت گام دوم
انقلاب، روحانیون مخصوصاً روحانیون جوان می توانند نقش آفرینی کنند. علما و روحانیت در جریان تبلیغ معارف دینی در
جامعه وظایف بسیاری داشته و در واقع به عنوان اهرمی است که می تواند هم خود عمل کرده و هم دیگران را تربیت

کنند.

وی ادامه داد : وظیفه پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله وسلم تنها بیان معارف اسلام نبود به این دلیل نبی اکرم (ص)
برای عملی شدن توحید و اقامه قسط مجاهدت و مبارزه می کردند تا اسلام به معنای جامع و کامل در جامعه محقق
شود. امروزه وظیفه مهم روحانیت و علما، فردای دنیای اسلام است یعنی اگر روحانیت امروزه به عنوان مهم ترین ناقل و

مهم ترین رسانه محسوب شود فردا روز مهم ترین وسیله و مهم ترین ناقل خواهند بود.

حجت الاسلام آل هاشم، منشور روحانیت، بیانیه گام دوم انقلاب و خاطرات دوران دفاع مقدس را در زمره اولویت هایی
دانست که روحانیون باید مطالعه کنند و افزود : طلاب باید همواره آمادگی برای ترویج اخلاق و معنویت، سبک زندگی
دینی را داشته و نقش ایفا کنند؛ امروزه باید با اخلاص کامل، تلاش و با حرکت جهادی در جامعه حرکت کرد تا سخنان ما
در جامعه مفید واقع شود؛ عمل خود ما تعیین کننده برای آینده ایرانی اسلامی است و آثار و برکات سخنان ما است که

می تواند برای آینده نقش آفرین باشد.

وی بیان کرد : امروزه روحانیت و علما باید با شرایط و امکانات و پیشرفت زمان هماهنگ باشند چرا که تنها حرکت سنتی
جوابگو نیست در کنار درس، بحث و مطالعه باید به سلوک اخلاقی و معنوی توجه خاص داشته ولی در کنار آن باید از
ابزارهای روز جهان بهره مند شوند؛ علما و روحانیت باید با معارف روزگار و پیشرفت های علمی آشنا شوند البته این

بدان معنا نیست که تمام درس و بحث های دینی خود را رها کنند اما باید با بحث های روز آشنا شوند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، روحانیون را بسیجی های نظام اسلامی در میدان تبلیغ معرفی کرده و ادامه می
دهد : ضمن حفظ روحیه مطالبه گری، عدالت خواهی و نقد کارهای مسئولان باید به نظام، مسئولین و دولت کمک کنند
چرا که در مواجهه با دولت، روحانیون وظیفه سنگینی دارند. رویکرد تقابلی با دولت، از حیث مبانی انقلاب به هیچ وجه

درست نیست چرا که بر خلاف ممنیات و مشی سیاسی است.
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وی خاطرنشان کرد : رویکرد حمایتی مطلق، که باید از دولت به طور مطلق حمایت کرد که این رویکرد در واقع با چالش
هایی نظیر نقش روحانیت در طرح مطالبات جامعه و مردم ممکن است خنثی شده و جایگاه روحانیت در بین مردم کاهش
یابد اما باید گفت رویکرد حمایت انتقادی یعنی بهترین رویکرد روحانیت در تعامل دولت که در این صورت هم می توان از
دولت حمایت کرد و هم مواقعی که دیدیم خطوط قرمز نظام تهدید می شود باید انتقاد کرد که باید انتقادها با انصاف و

حکمت، و با حفظ عزت نظام همراه باشد.

حجت الاسلام آل هاشم افزود : انتقاد با تخریب تفاوت بسیاری دارد روحانیت باید در زمان انتخابات دقت کافی به خرج
دهند؛ همانا اصلی ترین وظیفه روحانیت، ترویج و تشویق مردم مردم برای شرکت در انتخابات است و روحانیت باید از

دسته بندی و جناح بندی های سیاسی دور بوده و شاخصه های نماینده انقلابی را در جامعه معرفی کند.

امام جمعه تبریز ادامه داد : در بحث انتخابات فقط باید مردم را تشویق کنید تا در انتخابات حضور حداکثری داشته باشند و
اگر خواستار حفظ قداست روحانیت هستیم نباید به مصادیق وارد شد چرا که هدف نمایندگان از وارد ساختن ما به این
جریانات مشخص نیست؛ ما باید نمایندگانی که در شأن نظام اسلامی هستند شاخص های آنان را معرفی کنیم و باید

در نظر داشته باشیم که وظیفه ما انتخاب اصلح است.

وی تبیین ارزش های اخلاقی را مهم دانست و افزود : اگر می خواهیم با عزت زندگی کنیم باید به عزت و اقتدار انقلاب
اسلامی توجه داشته باشیم در سایه عمل به آموزه های نهضت امام حسین (ع) در جریانات اخیر که در مقابل حرکات
دشمنان و در جریانات ساقط کردن مجهزترین پهپاد آمریکایی یا توقیف کشتی استعمار انگلیس، باید عزت شیعه حسینی

را همواره مطرح کرد.

حجت الاسلام آل هاشم در پایان خاطرنشان کرد : محرم بهترین فرصت برای تبیین گام دوم انقلاب است وبا توجه به
عدم اخذ هزینه روادید، احتمال افزایش زائر وجود دارد که باید به چند نکته از جمله اسراف، از به زبان آوردن کلمات
شوخی دوری کنیم. در ارتباط با ماه محرم، سعی کنیم مساجد محور باشند هیات باید عزاداری های خود را از مساجد

شروع و تمام کنند.
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